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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

 за давање на согласност за префрлање на средства од  

сметката блок дотација на сметката на основниот Буџет на Општина Берово 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на согласност за префрлање на средства од сметката блок дотација на 

сметката на основниот Буџет на Општина Берово  бр. 09-1612/1 што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/1                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 22-а од Законот за дополнување на Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (“Службен Весник на Република Северна Македонија” бр.77 од 6 април 2021 

година), Советот на Општина Берово на седницата одржана на 27.04.2021 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

 за давање на согласност за префрлање на средства од  

сметката блок дотација на сметката на основниот Буџет на Општина Берово 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност од вишокот на сметката за блок дотација од 

Буџетот на Република Северна Македонија со број 702014000293014 кој на крајот на фискаланата 

2020 година е во износ од 26.946,188,00 денари, 12.100.000,00 денари да се префрлат на сметката на 

Основниот Буџет на Општина Берово со број 702014000263012 за финансирање на нејзините 

надлежности и тоа на следниот начин: 

 

- од салдото на програма Н1 – основно образование во износ од 14.798.106,00 денари, 7.784.977,00 

денари да се префрлат на сметката на основниот буџет, а 7.013.129,00 денари да останат на сметката 

за блок дотација за финансирање на надлежностите во основното образование. 

- од салдотото на програма Н2 – средно образование во износ од 6.315.023,00 денари, 3.315.023,00 

денари да се префрлат на сметката на основниот буџет, а 3.000.000,00 денари да останат на сметката 

за блок дотација за финансирање на надлежностите во средното образование. 

- од салдото на програма В2 – домови за стари лица во износ од 1.804.575,00 денари, 1.000.000,00 

денари да се префрлат на сметката на основниот буџет, а 804.575,00 денари да останат на сметката 

за блок дотација за финансирање на надлежностите во областа на социјалната заштита. 

 

Салдата на програмите К1 во износ од 9.443,00 денари, К2 во износ од 433.003,00 денари, К3 

во износ од 328,00 денари и В1 во износ од 3.585.710,00 денари во целост остануваат на сметката за 

блок дотација. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-1612/1                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

27.04.2021 година                                                       Претседател 

Берово                                                                Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

ОДЛУКА 

за давање на согласност за вдомување на бездомни кучиња 

 

Се објавува  ОДЛУКА за давање на согласност за вдомување на бездомни кучиња 

 бр. 09-1613/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 

година. 

 

Бр.08-1654/2                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за  локална  самоуправа („Сл.весник на PM“ 

бр.5/02) член 19 став 1 точка 32 од Статутот  на  Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), и Препораките и насоките на Агенцијата за храна и 

ветеринарство за зголемување на процентот на вдомување на бездомни кучиња, Советот на 

Општина Берово на 48-та седница одржана на 27.04.2021 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за давање на согласност за вдомување на бездомни кучиња 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за вдомување на бездомни кучиња за кои е надлежна Општина 

Берово, без надомест, а кои го поминале третманот “Залови, стерилизирај, вакцинирај и врати во 

место на заловување”. 

Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Општина Берово, преку Одделението за комунални дејности и 

заштита на животната средина, да издаде писмена согласност за вдомување на бездомно куче, по 

предходно поднесено писмено барање до Архивата на Општина Берово од страна на 

заинтересирани вдомувачи (физички и правни лица или здржение на граѓани за заштита на 

животните) со податоци за истите. 

Член 3 

Вдомувачите на бездомните кучиња се должни за истите да се грижат согласно Законот за заштита 

и благосостојба на животните, како и остатантите позитивни законски и подзаконски прописи кои 

ја регулираат оваа област. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-1613/1                                                                                        Совет на Општина Берово        

 27.04.2021 година                                                                                         Претседател 

Б е р о в о                                                                                             Јован Матеничарски с.р 

            

. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет-реконструкција на улици во с.Двориште  

 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А  за утврдување на приоритет –реконструкција на улици во с.Двориште 

бр. 09-1614/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 

година. 

 

Бр.08-1654/3                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                    Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 

73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02 , 18/07, 30/08 , 20/10 

и 20/19), a во врска со Договорот за заем за финансирање на Проектот за поврзување на локални 

патишта помеѓу Република Северна Македонија и Меѓународната банка за обнова и развој – 

Светска Банка со број 9034-МК од 23.12.2019 година, Советот на Општина Берово на 48-та 

седница одржана на ден 27.04.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет  

 

Член 1 

 Проектот “Реконструкција на улици во с.Двориште“ се утврдува како приоритет на 

Општина Берово за користење на средства од Договорот за заем за финансирање на Проектот за 

поврзување на локални патишта помеѓу Република Северна Македонија и Меѓународната банка за 

онова и развој – Светска Банка со број 9034-МК од 23.12.2019 година, каде Министерството за 

транспорт и врски се јавува во својство на заемопримач, а Општина Берово се јавува во својство на 

краен корисник. 

  

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1614/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                               Претседател 

Берово                               Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А  

За измена на Одлуката 

за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот 

 „Зајакнување на општинските совети”  

 

Се објавува  О Д Л У К А за измена на Одлуката за сопствено учество на Општина Берово во 

реализација на проектот „Зајакнување на општинските совети”  бр. 09-1615/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/4                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) и Програмата за активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита за 2021 година со Бр.09-4040/1 од 15.12.2020 година, Советот на 

Општина Берово на 48-тата седница одржана на ден 27.04.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

За измена на Одлуката 

за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот 

 „Зајакнување на општинските совети”  

 

Член 1 

Се врши измена на Одлуката за сопствено учество на Општина Берово во реализација на 

проектот  „Зајакнување на општинските совети” Бр.09-2734/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата одржана на ден 31.08.2020 година. 

 

 

Член 2 

 Член 2 од Одлуката за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот  

„Зајакнување на општинските совети” Бр.09-2734/1 од 31.08.2020 година се менува и гласи: 

 

“Вкупната вредност вредност на проектот изнесува 4.453.419,00 денари без ДДВ.  

Вредноста на Договорот по завршена постапка за јавна набавка на работи “Доградба на 

градинка ОЈУДГ “23 Август” Берово на КП 2246/1, ГП 1.1 и ГП 1.8 КО Берово, општина Берово 

втора фаза (доградба на 4 занимални во детска градинка “23 Август” во Берово во рамките на 

реализација на Проект  „Зајакнување на општинските капацитети”) изнесува 4.395.225,40 денари 

без ДДВ, односно 4.700.457,00 денари со вклучен ДДВ. 

Од вкупната вредност на Договорот, 2.699.495,00 денари без ДДВ се средства обезбедени 

преку проектот „Зајакнување на општинските совети”, поддржан од Швајцарската Агенција за 

развој и соработка (SDC), реализиран од Програмата за развој на Обединетите нации (УНДП), а 
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останатиот износ во висина од 1.695.730,40 денари без ДДВ се средства обезбедени од страна на 

Општина Берово. 

Доколку во текот на постапката за изградба на објектот се јават вишоци, истите ќе бидат 

финансирани од Буџетот на Општина Берово, во износ не поголем од вредноста на проектот. 

 

Член 3 

Останатите членови од  Одлуката за сопствено учество на Општина Берово во реализација на 

проектот  „Зајакнување на општинските совети” Бр.09-2734/1 од 31.08.2020 година остануваат 

непроменети. 

 

Член 4 

  Оваа Одлука е составен дел на Одлуката за сопствено учество на Општина Берово во 

реализација на проектот  „Зајакнување на општинските совети” Бр.09-2734/1 од 31.08.2020 година 

остануваат непроменети, влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 Бр.09-1615/1                                                                                          Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                                             Претседател 

Б е р о в о                                                                                                  Jован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

  

Се објавува  О Д Л У К А за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово  бр. 09-1616/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/5                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                     Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 15 од Законот за локална самоуправа ( “Службен весник на 

Р.Македонија” бр.05/02 ), а во врска со член 5 став 1 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на Република Македонија” бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.275/19), Советот на општина Берово на 48-та седница одржана на ден 

27.04.2021  година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина Берово одобрува субвенционирање на ЈПКР “Услуга” 

Берово во износ од 300.000,00 денари (триста илјади денари). 

 

Член 2 

Средствата за оваа намена се обезбедени во Буџетот на општина Берово за 2021 година, 

Програма АО во ставка 461- субвенции за јавни претпријатија, подставка 461130- субвенции за 

јавни комунални претпријатија. 

Средствата од став 1 на овој член ќе се трансферираат на сметката на ЈПКР “Услуга” 

Берово, по доставена соодвета финансиска документација. 

Согласно оваа Одлука ќе се потпише Договор меѓу Градоначалникот на општина Берово и 

ЈПКР “Услуга” Берово. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.09-1616/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за доделување на поединечна субвенција на физичко лице 

– жител на општина Берово за купен велосипед за 2021 година 

и определување на максимален износ на истата 

 

Се објавува  О Д Л У К А за доделување на поединечна субвенција на физичко лице – жител на 

општина Берово за купен велосипед за 2021 година и определување на максимален износ на истата  

бр. 09-1617/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 

година. 

 

Бр.08-1654/6                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5.2002) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(Сл.гласник на Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а согласно Програмата за 

поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2021 година Бр.09-4041/1 од 

15.12.2020 година, Советот на Општина Берово на 48-та седница одржана на 27.04.2021 година, 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за доделување на поединечна субвенција на физичко лице  

– жител на општина Берово за купен велосипед за 2021 година  

и определување на максимален износ на истата 

 

Член 1 

Се донесува Одлука за доделување на поединечна субвенција на физичко лице – жител на општина 

Берово за купен велосипед за 2021 година. 

Со оваа Oдлука се определува и максималниот износ на средствата за доделување на поединечна 

субвенција на физичко лице за купен велосипед за 2021 година. 

 

Член2 

Максималниот износ за поединечна субвенција за купен велосипед по лице се утврдува во износ од 

50% од вредноста на велосипедот, но не повеќе од 6.000,00 денари по лице, со вклучен персонален 

данок на доход. 

Член 3 

Финансиските средства за оваа намена се обезбедени од Буџетот на Општина Берово за 2021 

година, согласно усвоената Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина 

Берово за 2021 година, во висина од 300.000,00 денари. 

 

Член 4 

Начинот и постапката за доделување на поединечна субвенција на физичко лице за купен 

велосипед ќе се утврди со посебен Правилник донесен од страна на Советот на Општина Берово. 

 

Член 5 

Ова Одлука влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр. 09-1617 /1                              Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                           Претседател 

Берово               Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА – 

ЖИТЕЛИ НА  ОПШТИНА БЕРОВО ЗА КУПЕН ВЕЛОСИПЕД 

 

 

Се објавува  П Р А В И Л Н И К ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ 

НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 

СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА – ЖИТЕЛИ НА  ОПШТИНА БЕРОВО ЗА КУПЕН 

ВЕЛОСИПЕД  бр. 09-1618/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 27.04.2021 година. 

 

 

Бр.08-1654/7                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                     Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02 , 18/07, 30/08, 20/10 

и 20/19), a во согласност со усвоената Програма за поддршка на локалниот економски развој на 

Општина Берово за 2021 година со бр.09-4041/1 од 15.12.2020 година, Советот на Општина Берово 

на 48-та седница одржана на ден 27.04.2021 година донесе: 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА 

ФИЗИЧКИ ЛИЦА – ЖИТЕЛИ НА  ОПШТИНА БЕРОВО ЗА КУПЕН ВЕЛОСИПЕД 

 

 

I.ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 

Член 1 

Со овој Правилник се пропишуваат условите, начинот и постапката за користење на финансиски 

средства, со намена за субвенционирање на дел од трошоците на физички лица –жители на 

општина Берово направени за купен велосипед. 

 

Член 2 

Право на користење на финансиски средства од Буџетот на Општина Берово, согласно овој 

Правилник имаат жителите на Општина Берово кои ќе набават-купат велосипед од денот на 

објавување на јавниот повик до денот на завршување на повикот и ќе поднесат барање за 

надоместување на дел од трошоците за набавка на велосипед. 
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Член 3 

Износот на субвенцијата за набавка/купување на велосипед се утврдува со Одлука на Совет на 

Општина Берово за секоја година посебно. 

Финансиските средства утврдени со Одлука на Советот се доделуваат до целосно исцрпување на 

истите од Буџетот на општината определени за таа намена. 

 

II. ЈАВЕН ПОВИК 

Член 4 

Со цел да се реализира донесената Одлука од Советот за доделување на поединечна субвенција на 

физичко лице – жител на општина Берово за купен велосипед и определување на максимален износ 

на истата, Општина Берово објавува јавен повик. 

Јавниот повик се објавува на официјалната веб страна на Општина Берово www.berovo.gov.mk 

Јавниот повик трае 60 дена од денот на објавувањето. 

Јавниот повик ќе се реализира по принципот „прв дојден, прв услужен“ се до исцрпување на 

средствата и нивно целосно искористување. 

 

lll. ПРАВО НА УЧЕСТВО НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

 

Член 5 

Право на субвенционирање на дел од средствата за купување на велосипеди имаат физички лица 

кои се жители на општина Берово и кои ги исполнуваат условите од овој Правилник. 

На барателот ќе му се надоместат дел од трошоците направени при набавка на велосипед во висина 

од 50% од вредноста на велосипедот, но не повеќе од износ утврден во Одлуката за доделување на 

поединечна субвенција на физичко лице – жител на општина Берово за купен велосипед и 

определување на максимален износ на истата, со вклучен персонален данок на доход. 

 

IV. НАЧИН, УСЛОВИ И ПОСТАПКА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

Член 6 

Физичкото лице/барател е должно да ги исполни следниве услови: 

- да е жител на општина Берово, 

- да нема добиено финансиски средства за набавка на велосипед од било кој извор во 

Република Северна Македонија (не го искористил правото на  субвенционирање по овој 

основ), 

· велосипедот да го купил од денот на објавување до денот на завршување на јавниот повик, 

односно до исцрпувањето на буџетот за оваа намена, 

· купениот велосипед да не биде помал од 24” (инчи), односно да одговара на популација деца кои 

не се помали од 8-9 години. 

 

Член 7 

Барателот е должен да ја поднесе следната документација за исполнување на услови за добивање 

на субвенција: 

-Барање за субвенција (барањето може да се подигне во архивата на Општина Берово или да се 

обезбеди од веб страната на Општината: www.berovo.gov.mk 

-фотокопија од важечка лична карта на барателот, како доказ дека е жител на Општина Берово 

-фотокопија од трансакциска сметка на барателот 

- доказ дека е извршено купување на велосипед и тоа: фискална сметка во оригинал или фактура со 

извод од деловна банка, со датум од денот на објавувањето до денот на завршувањето на јавниот 

повик, односно до денот на исцрпување на средствата по овој основ, 

- изјава дека барателот нема искористено право на поврат на средства за набавка на велосипед на 

друг јавен повик од било кој извор во Република Северна Македонија (Изјавата може да се подигне 

во архивата на Општина Берово или да се превземе електронски од веб страната на општината). 

http://www.berovo.gov.mk/
http://www.berovo.gov.mk/
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Едно физичко лице може да поднесе само едно барање за добивање на субвенција за еден 

велосипед. 

Член 8 

За спроведување на постапката, Градоначалникот формира Комисија за спроведување на постапка 

за субвенционирање на физички лица за купен велосипед, составена од претседател и 4 члена. 

 

Член 9 

Барањата за надоместување на дел од трошоците за купен велосипед, заедно со потребната 

документација се поднесуваат до Комисијата во архивата на Општина Берово на ул. Димитар 

Влахов бр. 10 Берово, секој работен ден од 07.30 до 15.30 часот, во затворен плик. 

На пликот треба да е наведено: “Јавен повик за надоместување на дел од трошоците на 

физички лица за купување велосипед”. 

Архивата на Општина Берово примените барања ги евидентира со точното време на поднесување 

(датум, час и минута), заради воспоставување редослед по кој ќе се разгледуваат барањата. 

 

Член 10 

По завршување на јавниот повик, претседателот на Комисијата свикува состанок на кој се 

разгледуваат пристигнатите барања со цел да се утврди дали истите се уредни и комплетни, 

односно дали ја содржат потребната документација од член 7 на овој Правилник. 

Некомплетните барања нема да бидат предмет на понатамошна постапка. За пристигнатите и 

одобрените барања, ќе се водат листи со следните податоци: 

- име, презиме и адреса, 

- датум и час на пристигнатата пријава на јавниот повик, 

- износ на надоместок на барателот. 

Член 11 

Врз основа на доставената документација, Комисијата го утврдува исполнувањето на условите од 

член 6 на овој Правилник и доставува предлог до Градоначалникот на Општина Берово за 

одобрување на барањето за надоместување на дел од трошоците направени при набавка на 

велосипед. 

Градоначалникот на Општина Берово на предлогот на Комисијата носи решение за одобрување на 

барањето за барателите кои ги исполниле условите согласно јавниот повик и исплата во рок од 30 

дена од објавувањето на листата на физички лица за кои е донесено решение за одобрување на 

барањето. Градоначалникот на Општина Берово на предлог на Комисијата носи решение за 

одбивање на барањето во рок од 20 дена од денот на завршувањето на јавниот повик за барателите 

кои не ги исполниле условите од јавниот повик. 

Комисијата ги известува барателите во рок од 7 дена од денот на поднесување на барањето 

доколку барателот нема уредна и комплетна документација од членот 6 на овој Правилник и му ја 

враќа истата во прилог на известувањето. 

Член 12 

Општина Берово преку Одделението за локален економски развој води евиденција на сите 

доставени барања од физички лица за користење на финансиски средства од Буџетот на Општина 

Берово согласно овој Правилник и сите донесени решенија од страна на Градоначалникот на 

Општина Берово. 

Член 13 

Овој Правилник влегува на сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово”. 

     

Бр.09-1618/1                                                                                      Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                                          Претседател 

Берово                                           Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на 100 % од трошоците за стерилизација на 30 женки-кучиња на територијата 

на општина Берово во текот на 2021 година 

 

Се објавува  О Д Л У К А за субвенционирање на 100 % од трошоците за стерилизација на 30 

женки-кучиња на територијата на општина  Берово во текот на 2021 година  бр. 09-1619/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-1654/8                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ 

бр.05/2002) и член 75 став 3 од од Статутот на Општина Берово („Службен Гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008,  20/2010 и 20/19), a во врска со член 28 став 5 од Законот за 

заштита и благосостојба на животните, (“Службен Весник на Република Македонија” бр.149/2014, 

149/2015 и 53/2016),  Советот на општина Берово, на 48-та седница одржана на ден 27.04.2021 

година, ја донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на 100 % од трошоците за стерилизација на 30 женки-кучиња на територијата 

на општина Берово во текот на 2021 година 

 

Член 1 

Општина Берово ќе врши субвенционирање на 100% од трошоците, но не повеќе од 

3.600,00 денари (три илјади и шестотини денари) по куче, за стерилизација на 30 (триесет) женки-

кучиња на територијата на општина Берово, во текот на 2021 година. 

 

Со оваа Одлука се утврдуваат компонентите, корисниците, критериумите и постапката за 

спроведување. 

 

Член 2 

Cубвенцијата се состои од: 

 

• Покривање на 100% од трошоците но не повеќе од 3.600,00 денари (три илјади и шестотини 

денари) по куче, кои лицето - сопственик на женка-куче ги има направено за стерилизација на 

истото 
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Член 3 

Општина Берово на својата веб страна ќе објави јавен повик за субвенционирање на 100% 

од трошоците, но не повеќе од 3.600,00 денари (три илјади и шестотини денари) по куче, за 

стерилизација на 30 (триесет) женки-кучиња на територијата на општина Берово во текот на 2021 

година. 

 

Јавниот повик ќе трае до 31.08.2021 година или до исполнување на квотата од 30 (триесет)  

уредни и комплетни Барања за субвенционирање, во зависност од тоа што попрво ќе истече или ќе 

се исполни. 

Член 4 

Доколку на повикот се пријават повеќе од 30 (триесет) лица кои ги исполнуваат условите за 

субвенцинирање, Комисијата ќе го примени принципот “прв дојден- прв услужен”, односно 

правото ќе го остварат првите 30 (триесет) лица, чии Барања за субвенционирање ќе бидат 

навремени и кои во целост ги исполнуваат условите од повикот. 

 

Член 5 

Субвенционирањето од средствата на Буџетот на општина Берово ќе можат да го користат 

сопственици на женки кучиња кои во рок од 30 (триесет) дена од извршената стерилизација на 

кучето, до Општина Берово ќе поднесат Барање за субвенционирање на 100% од трошоците, но не 

повеќе од 3.600,00 денари (три илјади и шестотини денари) по куче, за стерилизација на женка-

куче со следната документација: 

 

 фотокопија од лична карта на сопственикот (како доказ дека има регистрирана адреса на 

живеење на територијата на општина Берово); 

 Доказ дека кучето е чипирано (како доказ за сопственост на кучето); 

 Потврда од Регистрирана ветеринарна установа за извршена стерилизација на кучето; 

 Доказ за извршена уплата на средства, како и висината на трошоците за извршената 

стерилизација; 

 фотокопија од трансакциска сметка на сопственикот на кучето. 

 Фотографија од кучето на кое е извршена стерилизацијата. 

 

Доколку барателот на субвенцијата е сопственик на повеќе женки-кучиња и на сите има 

направено стерилизација, истиот треба да поднесе онолку барања колку што има третирани 

кучиња, односно посебно барање за секое куче. 

 

Член 6 

Средствата предвидени во Буџетот за оваа намена, врз основа на уредно и комплетно 

поднесено Барање, ќе ги доделува Градоначалникот на Општина Берово. 

 

Член 7 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-1619/1                                                          Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                    Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

            П Р А В И Л Н И К 

           за критериумите и постапката за субвенционирање 

           на 100 % од трошоците за стерилизација на 30 (триесет) женки-    

кучиња на територијата на општина Берово 

 

 

Се објавува  П Р А В И Л Н И К за критериумите и постапката за субвенционирање 

на 100 % од трошоците за стерилизација на 30 (триесет) женки-кучиња на територијата на општина 

Берово бр. 09-1620/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

27.04.2021 година. 

 

 

Бр.08-1654/9                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ 

бр.05/2002) и член 19 став 2 точка 11 од од Статутот на Општина Берово („Службен Гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008 и 20/2010), a во врска со член 28 став 5 од Законот 

за заштита и благосостојба на животните, (“Службен Весник на Република Македонија” 

бр.149/2014, 149/2015 и 53/2016), Советот на Општина Берово на  48-та седница одржана на ден 

27.04.2021 година донесе: 

 

П Р А В И Л Н И К 

за критериумите и постапката за субвенционирање 

на 100 % од трошоците за стерилизација на 30 (триесет) женки-кучиња  

на територијата на општина Берово 

 

Член 1 

 Општина Берово ќе врши субвенционирање на 100 % од трошоците, но не повеќе од 

3.600,00 денари (три илјади и шестотини денари) по куче, за стерилизација на 30 (триесет) женки-

кучиња на територијата на општина Берово. 

 

 Со овој Правилник се утврдуваат условите под кои може да се поднесе Барање за 

субвенционирање на 100% од трошоците, но не повеќе од 3.600,00 денари (три илјади и 

шестотини денари) по куче,  за стерилизација на женки-кучиња на територијата на општина 

Берово, како и критериумите и постапката за субвенционирање. 

 

Член 2 

 Cубвенцијата се состои од: 

 

• Покривање на 100% од трошоците, но не повеќе од 3.600,00 денари (три илјади и шестотини 

денари) по куче,  кои лицето - сопственик на женка-куче ги има направено за стерилизација на 

истото. 
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Член 3 

 Средствата наменети за оваа намена ќе се исплатат на начин што лицето - сопственик на 

женско куче, во рок од 30 (триесет) дена од извршената стерилизација на кучето, до Општина 

Берово ќе поднесе Барање за субвенционирање на 100% од трошоците, но не повеќе од 3.600,00 

денари (три илјади и шестотини денари) по куче, за стерилизација на женка-куче со следната 

документација: 

 

 фотокопија од лична карта на сопственикот (како доказ дека има регистрирана адреса на 

живеење на територијата на општина Берово); 

 Доказ дека кучето е чипирано (како доказ за сопственост на кучето); 

 Потврда од Регистрирана ветеринарна установа за извршена стерилизација на кучето; 

 Доказ за извршена уплата на средства, како и висината на трошоците за извршената 

стерилизација; 

 фотокопија од трансакциска сметка на сопственикот на кучето. 

 Фотографија од кучето на кое е извршена стерилизација. 

Член 4 

 Доколку барателот на субвенцијата е сопственик на повеќе женки-кучиња и на сите има 

направено стерилизација, истиот треба да поднесе онолку барања колку што има третирани 

кучиња, односно посебно барање за секое куче. 

 

  Член 5 

 За првите 30 (триесет) уредно поднесено Барање до општината, ќе се врши исплата на 100% 

од трошоците кои лицето - сопственик на женка-куче ги има направено за стерилизација на истото, 

од Буџетот на Општина Берово. 

 

Член 6 

 Средствата предвидени во Буџетот за оваа намена, ќе ги доделува Градоначалникот на 

Општина Берово. 

 

За секое поднесено Барање, од страна на Комисија формирана од Градоначалникот ќе се 

изготвува Записник за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 

субвенционирање. 

 

Доколку барателот достави некомплетна документација, Комисијата од став 2 на овој член е 

должна да му достави известување на барателот и да го задолжи во рок од 5 работни дена по 

приемот на известувањето да ги комплетира документите.  

 

Доколку барателот не ги комплетира документите во рокот предвиден во став 3 од овој 

член, ќе се смета дека не ги исполнува условите за субвенционирање и Барањето ќе му биде 

одбиено. 

 

Доколку барателот достави уредна и комплетна документација, од страна на 

Градоначалникот на Општина Берово ќе биде донесено Решение за субвенционирање на дел од 

трошоците за стерилизација на женки-кучиња на територијата на општина Берово. 

 

Барањето, еден примерок од Записникот од Комисијата и еден примерок од Решението за 

субвенционирање на дел од трошоците за стерилизација на женки-кучиња на територијата на 

општина Берово се доставува до Одделението за финансиски прашања.   
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По еден примерок од Решението за субвенционирање на дел од трошоците за стерилизација 

на женски кучиња на територијата на општина Берово се доставува и до барателот и до Архива на 

Општина Берово.  

 

Член 7 

Доколку на повикот се пријават повеќе од 30 (триесет) лица кои ги исполнуваат условите за 

субвенцинирање, Комисијата ќе го примени принципот “прв дојден- прв услужен”, односно 

правото ќе го остварат првите 30 (триесет) лица, чии Барања за субвенционирање ќе бидат 

навремени и кои во целост ги исполнуваат условите од повикот. 

 

Член 8 

Правилникот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

 Број 09 -1620/1                             Совет на Општина Берово 

 27.04.2021 година                     Претседател 

 Берово               Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - 

просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.8 во Берово 

на Здружението на граѓани за поддршка на маргинализираните групи  

“Ромски Ресурсен Центар” Скопје 

 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - 

просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.8 во Берово 

на Здружението на граѓани за поддршка на маргинализираните групи “Ромски Ресурсен Центар” 

Скопје  бр. 09-1621/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

27.04.2021 година. 

 

 

Бр.08-1654/10                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10 и 20/19), а во врска со Барањето на Здружението на граѓани за поддршка на маргинализираните групи 

“Ромски Ресурсен Центар” Скопје примено во Општина Берово Бр.08-608/1 од 11.02.2021 година и 

Известувањето примено во Општина Берово со Бр.09-956/1 од 05.03.2021 година, Советот на Општина 

Берово на 48-та седница одржана на 27.04.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - 

просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.8 во Берово 

на Здружението на граѓани за поддршка на маргинализираните групи  

“Ромски Ресурсен Центар” Скопје 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава на времено користење без надомест недвижна ствар - просторија во зграда 

на ул. “Димитар Влахов” бр.8 во Берово, на Здружението на граѓани за поддршка на маргинализираните 

групи “Ромски Ресурсен Центар” Скопје, а за потребите на Проектот “Штип и Берово заедно за 

подобрување на условите на ромските заедници”. 

Член 2 

 На времено користење без надомест, за период од донесување на оваа одлука до 31.12.2024 година, а 

исклучиво за потребите на Проектот “Штип и Берово заедно за подобрување на условите на ромските 

заедници” се дава следната недвижна ствар, сопственост на Општина Берово: 

 Број на катастерска парцела КП 2281, на улица “Димитар Влахов” бр.8 во Берово, Број на зграда во 

парцелата 2, намена на зграда B4, Влез 1, кат Пр, со Внатрешна површина од 18.25 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово(Објект - зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.8 во Берово). 

Член 3 

Во периодот за кој се преотстапува користењето на просторијата, Здружението на граѓани за 

поддршка на маргинализираните групи “Ромски Ресурсен Центар” Скопје, е должен да се грижи за 

просторијата со внимание на добар домаќин, односно добар стопанственик. 

Трошоците за одржување на просторијата, паѓаат на терет на Здружението на граѓани за поддршка 

на маргинализираните групи “Ромски Ресурсен Центар” Скопје. 

Член 4 

Доколку настанат одредени оштетувања на просторијата во периодот за кој му е преотстапена, 

Здружението на граѓани за поддршка на маргинализираните групи “Ромски Ресурсен Центар” Скопје,е 

должно да ја надомести настанатата штета.  

Член 5 

Здружението на граѓани за поддршка на маргинализираните групи “Ромски Ресурсен Центар” 

Скопје, нема право недвижниот имот кој му е даден на времено користење без надомест, да го даде на 

користење на трето лице/субјект. 

Член 6 

За престанок на правото на користење на стварта од член 2 на оваа Одлука пред истекот на рокот за 

кој е дадена на користење, одлучува Советот на Општина Берово. 

Член 7 

По престанокот на правото на користење Здружението на граѓани за поддршка на 

маргинализираните групи “Ромски Ресурсен Центар” Скопје, е должно просторијата да ја предаде на 

Општина Берово во состојба во која ја примил или во подобрена состојба. 

Член 8 

 За уредување на правата и обврските кои произлегуваат од оваа Одлука се овластува 

Градоначалникот на Општина Берово и овластено лице од Здружението на граѓани за поддршка на 

маргинализираните групи “Ромски Ресурсен Центар” Скопје да склучат Договор. 

Член 9 

 Оваа Одлука влегува во сила во рок од 8 (осум) дена од донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1621/1                                                                          Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на     

О Д Л У К А 

    за прифаќање на донација-лаптопи 

 

Се објавува  О Д Л У К А за прифаќање на донација-лаптопи  бр. 09-1622/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/11                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 И 20/19), а во врска со член 6 

од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” Бр.61/04……192/2015), Советот на Општина Берово на 48-мата седница 

одржана на 27.04.2021 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги, дадена од 

давателот  Macedonia 2025 Скопје. 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во: 

 

 3(три) Тесла лаптопи, модел Tesla Notebook E14WP/LCD 14”/C 

 

Член 3 

Донацијата од член 1 на оваа Одлука ќе биде отстапена на крајните корисници ООУ”Дедо 

Иљо малешевски” Берово, за ученици од основно образование од социјално загрозени семејства. 

 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и Macedonia 2025 Скопје, како донатор. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1622/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 23 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

    О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

Се објавува  О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на 

јавно осветлување бр. 09-1623/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

27.04.2021 година. 

 

Бр. 08-1654/12                                                                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.61/04.....23/2016), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија “ бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), согласно Заклучокот бр.09-626/2 и Заклучокот бр.09-790/2  

од седницата на Советот одржана на 12.03.2020,  во врска  со Барањaтa на сопственици на објекти со броила 

за мерење на потрошувачка на електрична енергија и врз основа на Предлог на Комисија формирана за 

утврдување на фактичката состојба по поднесени барања во врска со улично осветлување со Решение бр.45-

2994/1 од 17.09.2020, Советот на Општина Берово на 48-та седница одржана на 27.04.2021година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

Член 1 

Се ослободува сопственикот на броило за потрошена електрична енергија според местоположбата на 

објектите по катастарски парцели: 

 

1. Марјан Тркалевски кп 4518 КО Митрашинци 

 

од плаќање на комунална такса за користење и одржување на улично осветлување.  

 

Член 2 

По извршен увид од страна на стручните служби при Општина Берово е утврдено дека се исполнети 

условите за ослободување од плаќање на комунална такса по основ на  користење и одржување на улично 

осветлување од причина што  броилото за потрошена електрична енергија на гореспоменатот сопственик е 

надвор од градежниот реон и не постои улично осветлување во тој реон. 

Член 3 

Оваа Одлука да биде доставена и до ЕД Македонија , за нивно запознавање и понатамошно 

постапување. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-1623/1                                                                                Совет на Општина Берово  

27.04.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                       Јован Матеничарски с.р. 

 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 24 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник од основачот во 

 Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во 

Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово бр. 09-1624/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/13                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 106 став 5 од Законот за основното образование („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), а во врска со Известувањето на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово Бр.03-120/1 од 25.02.2021 година, примено во Општина Берово под број 09- 

863/1 од 26.02.2021 година, Советот на Општина Берово на 48-та седница одржана на 27.04.2021  

година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник од основачот во 

 Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

 

1. Од преставник на Општина Берово во Училишниот одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, поради истек на мандатот се разрешува : 

 

- Билјана Дракалска. 

 

2. За преставник на Општина Берово во Училишниот одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово со мандат од 3 (три) години се именува: 

 

        -  Билјана Дракалска. 

 

3. Ова Решение влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-1624 /1                                                                         Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Joван Матеничарски с.р. 

 

 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 25 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

     

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник од основачот во 

 Училишен одбор на ОСУ “Ацо Русковски”Берово 

 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во 

Училишен одбор на ОСУ “Ацо Русковски”Берово бр. 09-1625/1 што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/14                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 88 став 1 и 5 од Законот за средното образование („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 

30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 

135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 229/20) и член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Советот на Општина Берово на 48-та седница 

одржана на 27.04.2021  година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник од основачот во 

 Училишен одбор на ОСУ “Ацо Русковски”Берово 

 

1. Од преставник на Општина Берово во Училишниот одбор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово, 

поради оставка од лични причини се разрешува : 

 

- Благородна Рунтевска. 

 

2. За преставник на Општина Берово во Училишниот одбор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

со мандат од 4 (четири) години се именува: 

 

- Тодорчо Кацарски. 

 

3. Ова Решение е составен дел на Решението на Советот на Општина Берово со Бр. Бр.09-

2591/1 од 15.11.2017 година, влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1625/1                                                                         Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                   Joван Матеничарски с.р. 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 26 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник од основачот во 

 Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново,Берово 

 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во 

Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново,Берово бр. 09-1626/1 што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/15                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 106 став 5 од Законот за основното образование („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), а во врска со Известувањето на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново,Берово Бр.03-79/1 од 30.03.2021 година, примено во Општина Берово под 

број 09- 1329/1 од 08.04.2021 година, Советот на Општина Берово на 48-та седница одржана на 

27.04.2021  година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник од основачот во 

 Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново,Берово 

 

1. Од преставник на Општина Берово во Училишниот одбор на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново,Берово, поради истек на мандатот се разрешува : 

 

- Марија Мирчовска. 

 

 

2. За преставник на Општина Берово во Училишниот одбор на ООУ “Никола Петров 

Русински”с.Русиново,Берово со мандат од 3 (три) години се именува: 

 

- Марија Буровска од Берово. 

 

3. Ова Решение влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-1626 /1                                                                       Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                 Joван Матеничарски с.р. 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 27 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2020 година 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” 

Берово за 2020 година  бр. 09-1627/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 27.04.2021 година. 

 

 

Бр.08-1654/16                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 48-та седница 

одржана на 27.04.2021 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Годишен  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2020 година, усвоен 

со одлука на Управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово,  Бр.02-88/2 од  04.03.2021 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1627/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 

 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 28 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за работа на Полициска станица  

од општа надлежност Берово за 2020 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за работа на Полициска станица од општа 

надлежност Берово за 2020 година бр. 09-1628/1 што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

 

Бр.08-1654/17                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02), член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), а во врска со член 25 став 1 од Законот за полиција („Сл.весник на 

РМ“ бр.114/06........64/2018), Советот на Општина Берово на 48-та седница одржанa на 27.04.2021 

година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за работа на Полициска станица  

од општа надлежност Берово за 2020 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои  Извештај за работа на Полициска станица од општа 

надлежност Берово за 2020 година     Рег.бр.22.28.10-382/1 од 19.02.2021година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-1628/1                                                                         Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                                 Јован Матеничарски с.р. 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 29 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Измена на годишен план за вработување за 2021 година на 

ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово 

 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на согласност на Измена на годишен план за вработување за 

2021 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово бр. 09-1629/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/18                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) а во врска со член 20-б став 11 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Берово на 48-та седница 

одржана на ден 27.04.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Измена на годишен план за вработување за 2021 година на 

ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово 

 

Член 1 

Се дава согласност на Измената на Годишниот План за вработување на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван 

Влашки” Берово за 2021 година, Бр.0403-126/1 од 09.04.2021 година и Балансер Бр.0403-126/2 од 

09.04.2021 година кој е составен дел на истиот. 

 

Член 2 

Одлуката за давање на согласност на Измената на Годишниот План за вработување на ОЈУСЗСЛ 

“Д-р Иван Влашки” Берово за 2021 година, да се достави до ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-11629/1                 Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 
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28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 35 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 36 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на Програмата за развој 

на Источен плански регион 2015 – 2019 (кој се применуваше и во 2020година) за 2020 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на 

Програмата за развој на Источен плански регион 2015 – 2019 (кој се применуваше и во 2020 

година) за 2020 година бр. 09-1631/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/19                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02), член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Советот на Општина Берово седницата одржанa на 

27.04.2021 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на 

 Програмата за развој на Источен плански регион 2015 – 2019 

 (кој се применуваше и во 2020година) за 2020 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Годишниот извештај за спроведување на Програмата 

за развој на Источен плански регион 2015 – 2019 (кој се применуваше и во 2020година) за 

2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1631/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                       Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за работењето на центарот за развој  

на Источен плански регион за 2020 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишниот извештај за работењето на центарот за 

развој на  Источен плански регион за 2020 година бр. 09-1632/1 што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

 

Бр.08-1654/20                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02), член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Советот на Општина Берово 48-та седница одржанa на 

27.04.2021 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за работењето на  

Центарот за развој на Источен плански регион за 2020 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Годишниот извештај за работењето на центарот за 

развој на Источен плански регион за 2020 година 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1632/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                       Jован Матеничарски с.р. 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 39 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за Туристички 

комплекс со намена А4 - Времен претстој на КП 10558/1, КО Берово вон-град,, 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за Туристички 

комплекс со намена А4 - Времен претстој на КП 10558/1, КО Берово вон-град,, бр. 09-1633/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

 

Бр.08-1654/21                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 199/14, ..., 168/18, и „Сл. Весник на РМ“ бр. 244/19) и 

Програмата за изработка на урбанистички планови за 2021 година на подрачјето на Општина 

Берово, со бр. 09-4045/1 од 15.12.2020 година, од Совет на Општина Берово, а по поднесеното 

барање од КИРИЛ БУКУШОВСКИ од Берово, примено во Општина Берово под број 09-944/1 од 

04.03.2021 год, за изработка на Урбанистичко планска документација - Урбанистички Проект за 

Туристички комплекс со намена А4 - Времен претстој, на КП 10558/1, КО Берово вон-град, надвор 

од планскот опфат, Советот на Општина Берово на 48-та седница одржана на ден 27.04.2021 

година,  донесе:  

 

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект за Туристички комплекс со намена  

А4 - Времен претстој на КП 10558/1, КО Берово вон-град,,  

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички Проект за 

Туристички комплекс со намена А4 - Времен претстој, на КП 10558/1,    КО Берово вон-град, што е 

надвор од планскиот опфат и за предметното подрачје нема никаква постојна урбанистичко 

планска документација.  

 

Член 2 

 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за просторно и урбанистичко 

планирање, да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект за Туристички комплекс со намена А4 - Времен претстој, на КП 10558/1, КО 

Берово вон-град, водејки сметка за постојната заштитна зона на акомулацијата - Беровско езеро, и 

условите од истата.          
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Член 3 

 Сите трошоците потребни за изработка на урбанистичко планската документација ќе ги 

финансира заинтересираната странка, КИРИЛ БУКУШОВСКИ од Берово, а по потреба може да 

склучи посебен договор за финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Берово. 

  

Бр. 09-1633/1  Совет на Општина Берово 

27.04.2021година                                                                      Претседател 

Б е р о в о         Јован  Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Г3.7 

- Сончеви електрани до 1 MW, на КП 3298, КО Берово вон-град, Општина Берово 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

 изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Г3.7 

- Сончеви електрани до 1 MW, на КП 3298, КО Берово вон-град, Општина Берово  бр. 09-1634/1 

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/22                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 199/14, ..., 168/18, и „Сл. Весник на РМ“ бр. 244/19) и 

Програмата за изработка на урбанистички планови за 2021 година на подрачјето на Општина 

Берово, со бр. 09-4045/1 од 15.12.2020 година, од Совет на Општина Берово, а по поднесеното 

барање од „ЗОЈА СОЛАР“ ДООЕЛ од Берово, примено во Општина Берово под број 23-1376/1 од 

13.04.2021 година, за изработка на Урбанистичко планска документација - Урбанистички Проект 

со намена Г3.7 - Сончеви електрани до 1 MW, КО Берово вон-град, надвор од планскот опфат, 

Советот на Општина Берово на 48-та седница одржана на ден 27.04.2021година,  донесе: 

 

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Г3.7 - Сончеви електрани до 1 MW,  

на КП 3298, КО Берово вон-град, Општина Берово   

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички Проект со намена 

Г3.7 - Сончеви електрани до 1 MW, на КП 3298, КО Берово вон-град, што е надвор од планскиот 

опфат и за предметната парцела нема никаква постојна урбанистичко планска документација. 

 

Член 2 

 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за просторно и урбанистичко 

планирање, да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска документација - 

Урбанистички Проект со намена Г3.7 - Сончеви електрани до 1 MW, на КП 3298, КО Берово вон-

град, 

     

Член 3 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 42 

 Сите трошоците потребни за изработка на урбанистичко планската документација ќе ги 

финансира заинтересираната странка, „БОТИБО“ ДООЕЛ Експорт-Импорт од Скопје, а по потреба 

може да склучи посебен договор за финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Берово. 

  

Бр. 09-1634/1  Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                      Претседател 

Б е р о в о          Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 43 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот 

“Електрична инсталација за осветлување на улица „Борис Кидриќ- Берово од управата на 

А.Д Огражден до вкрстување со улица „23 Август“ во должина од 560м во две фази“ 

 

Се објавува  О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за 

реализација на проектот “Електрична инсталација за осветлување на улица „Борис Кидриќ- Берово 

од управата на А.Д Огражден до вкрстување со улица „23 Август“ во должина од 560м во две 

фази“ бр. 09-1635/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/23                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на  48-та седница одржана на ден 27.04.2021 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот “Електрична 

инсталација за осветлување на улица „Борис Кидриќ- Берово од управата на А.Д Огражден до вкрстување 

со улица „23 Август“ во должина од 560м во две фази“ 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност за аплицирање и учество на Општина Берово во 

реализација на проектот “Електрична инсталација за осветлување на улица „Борис Кидриќ- Берово од 

управата на А.Д Огражден до вкрстување со улица „23 Август“ во должина од 560м во две фази“. 

Член 2 

  Проектот “Електрична инсталација за осветлување на улица „Борис Кидриќ- Берово од управата на 

А.Д Огражден до вкрстување со улица „23 Август“ во должина од 560м во две фази“ ќе биде аплициран до 

Бирото за регионален развој - Минстерството за локална самоуправа, за Јавен повик за доделување на 

средства за финансирање на проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој, развој на 

подрачјата со специфични развојни потреби и за развој на селата, од Програмата за изменување и 

дополнување на Програмата за рамномерен регионален развој за 2021 со индикативно планирани средства 

за 2022 година ("Службен весник на Република Северна Македонија" број 84/2021). 

 

Член 3 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

    

Бр.09-1635/1                                                                                Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                                       Претседател 

Берово                                            Јован Матеничарски с.р. 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 44 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот 

-“Електрична инсталација за осветлување на улица „Борис Кидриќ- Берово од управата на А.Д Огражден до 

вкрстување со улица „23 Август“ во должина од 560м во две фази“ 

 

Се објавува  О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот -“Електрична инсталација за осветлување на улица „Борис Кидриќ- Берово од 

управата на А.Д Огражден до вкрстување со улица „23 Август“ во должина од 560м во две фази“  бр. 09-

1636/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/24                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 48-тата седница одржана на ден 27..04.2021 година 

донесе: 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот - 

“Електрична инсталација за осветлување на улица „Борис Кидриќ- Берово од управата на А.Д Огражден до 

вкрстување со улица „23 Август“ во должина од 560м во две фази“  

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност за одобрување на финансиски средства за учество на 

Општина Берово во реализација на проектот “Електрична инсталација за осветлување на улица „Борис 

Кидриќ- Берово од управата на А.Д Огражден до вкрстување со улица „23 Август“ во должина од 560м во 

две фази“, Општина Берово”. 

Член 2 

 Општина Берово ќе учествува во проектот со сопствено кофинансирање во износ од 50 %  од 

вкупната вредност на предлог-проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој. 

Член 3 

 Проектот “Електрична инсталација за осветлување на улица „Борис Кидриќ- Берово од управата на 

А.Д Огражден до вкрстување со улица „23 Август“ во должина од 560м во две фази“ ќе биде аплициран до 

Бирото за регионален развој - Минстерството за локална самоуправа и во партнерство со Општина Пехчево 

и Општина Делчево, на Јавен повик за прибирање на предлог проекти за развој на урбаните подрачја и 

одржлив и урбан развој, развој на подрачјата со специфични  развојни потреби и за развој на селата за 

предлог- I. Прибирање на предлог проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој. 

Член 4 

Средствата од член 2  на оваа одлука ќе бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2021 година. 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

    

Бр.09-1636/1                                                                                Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                                       Претседател 

Берово                                                   Јован Матеничарски с.р. 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 45 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот 

“Реконструкција на улица Маршал Тито во с. Смојмирово, Општина Берово” 

 

Се објавува  О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за 

реализација на проектот “Реконструкција на улица Маршал Тито во с. Смојмирово, Општина 

Берово” бр. 09-1637/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/25                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на  48-та седница 

одржана на ден 27.04.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот 

“Реконструкција на улица Маршал Тито во с. Смојмирово, Општина Берово” 
 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност за аплицирање и учество на Општина Берово 

во реализација на проектот “Реконструкција на улица Маршал Тито во с. Смојмирово, Општина 

Берово”. 

Член 2 

  Проектот “Реконструкција на улица Маршал Тито во с. Смојмирово, Општина Берово” ќе 

биде аплициран до Бирото за регионален развој - Минстерството за локална самоуправа, за 

добивање на средства од Јавен повик за доделување на средства за финансирање на проекти за 

развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој, развој на подрачјата со специфични 

развојни потреби и за развој на селата, од Програмата за изменување и дополнување на 

Програмата за рамномерен регионален развој за 2021 со индикативно планирани средства за 2022 

година ("Службен весник на Република Северна Македонија" број 84/2021). 

 

Член 3 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1637/1                                                                                Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                                     Претседател 

Берово                                         Јован Матеничарски с.р. 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 46 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот 

-“Реконструкција на улица  Маршал Тито во с. Смојмирово, Општина Берово” 

 

Се објавува  О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово 

во реализација на проектот -“Реконструкција на улица Маршал Тито во с. Смојмирово, Општина Берово” 

бр. 09-1638/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/26                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 48-тата седница 

одржана на ден 27.04.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот - 

“Реконструкција на улица Маршал Тито во с. Смојмирово, Општина Берово”. 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност за одобрување на финансиски средства за 

учество на Општина Берово во реализација на проектот “Реконструкција на улица Маршал Тито во 

с. Смојмирово, Општина Берово”. 

Член 2 

 Општина Берово ќе учествува во проектот со сопствено кофинансирање во износ од 50 %  

од вкупната вредност на предлог-проекти за развој на селата.  

Член 3 

 Проектот “Реконструкција на улица Маршал Тито во с. Смојмирово, Општина Берово” ќе 

биде аплициран до Бирото за регионален развој - Минстерството за локална самоуправа и во 

партнерство со Општина Пехчево и Општина Делчево, за добивање на средства од Јавен повик за 

прибирање на предлог проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој, развој на 

подрачјата со специфични  развојни потреби и за развој на селата за предлог- III. Прибирање на 

предлог проекти за развој на селата. 

Член 4 

Средствата од член 2  на оваа одлука ќе бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2021 година. 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

  Бр.09-1638/1                                                                                Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                                     Претседател 

Берово                                         Јован Матеничарски с.р. 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 47 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот 

„Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“  

за  крак:  J2 - J3 - J4 - 69 

 

Се објавува  О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за 

реализација на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина 

Берово“ за  крак:  J2 - J3 - J4 – 69; бр. 09-1639/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

 

Бр.08-1654/27                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на  48-та седница 

одржана на ден 27.04.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот 

„Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“  

за  крак:  J2 - J3 - J4 - 69 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност за аплицирање и учество на Општина Берово во 

реализација на проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина 

Берово“ за  крак:  J2 - J3 - J4 - 69. 

Член 2 

 Проектот „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ 

за  KRAK:  J2 - J3 - J4 - 69 ќе биде аплициран до Бирото за регионален развој - Минстерството за 

локална самоуправа, на Јавен повик за доделување на средства за финансирање на проекти за 

развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој, развој на подрачјата со специфични 

развојни потреби и за развој на селата, од Програмата за изменување и дополнување на 

Програмата за рамномерен регионален развој за 2021 со индикативно планирани средства за 2022 

година ("Службен весник на Република Северна Македонија" број 84/2021). 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1639/1                                                                            Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                                                                              Претседател 

Берово                                   Јован Матеничарски с.р. 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 48 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А  ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 

Се објавува  Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А  ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  бр. 09-

1640/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

 

Бр.08-1654/28                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

БР.5/2002),а во врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за јавни патишта (Сл. Весник на 

РМ бр.84/08........163/16) и член 19 став 2 точка 12 од Статутот на Општина Берово („Сл.Гласник на 

Општина Берово бр.13/2,18/07,30/08, 20/19),Советот на Општина Берово на 48-та седница одржана 

на  27.04.2021год. донесе: 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А  ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата за комунални дејности во 2021 година, со бр. 

09-4052/1 од 15.12.2020 година донесена од Советот на Општина Берово. 

 

 

Член 2 

 Во точка ЈГО Изградба и реконструкција на системи за водоснабдување сумата 

21.919.799,00 се менува и гласи 24.536.484,00. Во истата точка после алинеја 2 се додава нова 

алинеја која гласи „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово за крак 1 : 

Резервоар-Ј1-Ј2  со сума 2.616.685,00“. 

 

            Сумата во ставката ВКУПНО „28.967.602,00“ се менува и гласи „31.584.287,00“ 

  

Член 3 

  Во  делот „Рекапитулација „ се вршат следните измени: 

          

Во точка 3 Изградба и реконструкција на системи за водоснабдување сумата од „21.919.799,00“ се 

менува и гласи „24.536.484,00“.  

Сумата во ставката Се ВКУПНО „28.967.602,00“ се менува и гласи „31.584.287,00“ 

 

             Во делот Изворни приходи се вршат следните измени: 

 

Во точка 1 Сопствено учество, сумата од „11.547.803,00“ се менува и гласи „12.064.287,00“.  



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 49 

 

Во точка 2. Средства од повисоко ниво на власт, сумата „17.419.799,00“ се менува и гласи 

„19.519.799,00“. Во истата точка после подточка 2.1 се додава нова подточка 2.2 која гласи 

„МЖЖПП за „Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. Владимирово за крак 1 : Резервоар-

Ј1-Ј2“ со сума  „2.100.000,00“. 

   

Член 4 

Останатите одредби од  Програмата за комунални дејности во 2021 година, со бр. 09-4052/1 

од 15.12.2020 година , остануваат исти. 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-1640/1 

Во Берово, 27.04.2021 година 

                                                                                                      Совет на Општина Берово                                                               

                                                                                                                Претседател  

                                                                                                         Јован Матеничарски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување бр. 09-1641/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

 

 

 

Бр.08-1654/29                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

   

 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 50 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина 

Берово („Службен Гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008,  

20/2010 и 20/19),  Советот на Општина Берово на 48-та седница одржана на 

27.04.2021 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 891 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на 

зграда 1, Намена В1-3, Влез 1 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 41 м
2
, 

заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово – (Објект на влез во Стара 

Гимназија во Берово). 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни ствари, сопственост на Општина 

Берово, формирана од Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен оглас 

за издавање под закуп на наведената недвижна ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој 

ќе се наведат условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, согласно 

Законот за користење и располагање со стварите на државните органи. 

 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-1641/1                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

27.04.2021 година                                                            Претседател 

Берово                                                                       Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 

 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 51 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Измена на годишен план за вработување за 2021 година на 

ООУ “Никола Петров Русински”с.Русиново Берово 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на согласност на Измена на годишен план за вработување за 

2021 година на ООУ “Никола Петров Русински”с.Русиново Берово 

 бр. 09-1642/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 

година. 

 

 

Бр.08-1654/30                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) а во врска со член 20-б став 11 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Берово на 48-та седница 

одржана на ден 27.04.2021 година донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Измена на годишен план за вработување за 2021 година на 

ООУ “Никола Петров Русински”с.Русиново Берово 

 

Член 1 

Се дава согласност на Измената на Годишниот План за вработување на ООУ “Никола Петров 

Русински”с.Русиново Берово за 2021 година, Бр.04-88/1 од 26.04.2021 година и Балансер Бр.04-

88/2 од 09.04.2021 година кој е составен дел на истиот. 

 

Член 2 

Одлуката за давање на согласност на Измената на Годишниот План за вработување на ООУ 

“Никола Петров Русински”с.Русиново Беровоза 2021 година, да се достави до ООУ “Никола 

Петров Русински”с.Русиново Берово. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-1642/1                Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 52 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Правилник за изменување и дополнување на 

Правилникот за систематизација на работните места во ООУ”Никола Петров 

Русински”с.Русиново,Берово 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на согласност на Правилник за изменување и дополнување на 

Правилникот за систематизација на работните места во ООУ”Никола Петров 

Русински”с.Русиново,Берово бр. 09-1643/1 што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-1654/31                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово(Сл.гласник на Општина Берово 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 48-та седница одржана на 

27.04.2021 година донесе:  

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Правилник за изменување и дополнување на 

Правилникот за систематизација на работните места во ООУ”Никола Петров 

Русински”с.Русиново,Берово 

 

 

1.Се дава согласност на  Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места во ООУ”Никола Петров Русински”с.Русиново,Берово Бр.01-

89/1 од 26.04.2021 година , донесен од страна на Управниот одбор на ООУ”Никола Петров 

Русински”с.Русиново,Берово. 

 

 

2. Составен дел на оваа Одлука е Правилникот за изменување и дополнување на 

Правилникот за систематизација на работните места во ООУ”Никола Петров 

Русински”с.Русиново,БеровоБр.01-89/1 од 26.04.2021 година. 

 

 

3.Оваа Одлука влегува во сила  со  денот на објавувањето во “Службен гласник” на 

Општина Берово. 

 

Бр.09-1643/1                 Совет на Општина Берово 

27.04.2021 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 

година за Душана Белчовска, бр. 09-1644/1 што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

 

Бр.08-1654/32                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19),, а во врска 

со Барањето на Душана Белчовска Бр.09-1513/1 од 20.04.2021 година, Советот на Општина Берово 

на 48-та седница одржана на ден 27.04.2021 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

1. На Душана Белчовска од с. Русиново, Општина Берово со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxx 

и се доделуваат 50.000,оо денари како еднократната парична помош. 

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2021 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва (непредвидливи 

расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.xxxxxxxxxxxxxx од Стопанска 

Банка. 

 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-1513/2                                             Совет на Општина Берово                             

27.04.2021 година                                                                         Претседател 

Берово                                                                                   Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 

година за Марјан Тркалевски, бр. 09-1645/1 што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

 

Бр.08-1654/33                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

28.04.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19) и член 6 од 

Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за 

еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) 

Советот на Општина Берово на 48-та седница одржана на ден 27.04.2021 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

1. На Марјан Тркалевски од с. Митрашинци, Општина Берово со ЕМБГ 

xxxxxxxxxxxxxx му се доделуваат 30.000,оо денари како еднократната парична 

помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект. 

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 

година, програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва (непредвидливи 

расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.xxxxxxxxxxxx од Стопанска Банка. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-1332/2                                         Совет на Општина Берово                             

27.04.2021 година                                                                            Претседател 

Берово                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.5/02), член 61 став 1 алинеја 12 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08 , 20/10 и 20/19), а во врска со член 34 став 3 од Законот за културата 

(“Службен Весник на Република Македонија” Бр.31/1998………11/2018), Градоначалникот на 

Општина Берово донесе :  

Р Е Ш Е Н И Е  

за разрешување  на Вршител на должност  

директор на Дом на културата „Димитар Беровски“ – Берово 

 

1. Од функцијата Вршител на должност директор на Дом на културата „Димитар 

Беровски“ – Берово се разрешува Звонко Скендерски, со адреса на живеење на ул. 

“11 Октомври” бр.xx и ЕМБГ xxxxxxxxxxxx, сметано од 15.04.2021 година. 

2. Разрешувањето на Директорот се врши поради избор на Директор на Дом на 

културата “Димитар Беровски” Берово, согласно Одлука на Градоначалникот на 

општина Берово за избор Бр.08-28/16 од 31.03.2021 година и Решение на 

Градоначалникот на општина Берово за именување на директор Бр.08-28/18 од 

16.04.2021 година. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-1484/1                                                                      ОПШТИНА БЕРОВО 

16.04.2021 година                                                                Градоначалник 

Берово                                                                                 Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (Службен 

весник на РМ бр.5/02), член 61 став 1 алинеја 10 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), член 29 став 2 и 

член 30 став 2 а во врска со член 38 од Законот за културата (“Службен Весник на 

Република Македонија” Бр.31/1998………11/2018) и Одлуката за избор на Директор на 

Дом на културата “Димитар Беровски” -  Берово Бр.08-28/16 од 31.03.2021 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе :  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за именување  на Директор на Дом на културата 

„Димитар Беровски“ – Берово 

 

 

1. За директор на Дом на културата „Димитар Беровски“ – Берово се именува Звонко 

Скендерски, со адреса на живеење на ул. “11 Октомври” бр.xx и ЕМБГ xxxxxxxxxxxxxx. 

2. Директорот на Дом на културата „Димитар Беровски“ – Берово има мандат од 4 

(четири) години. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-28/18                                                                     ОПШТИНА БЕРОВО 

16.04.2021 година                                                                Градоначалник 

Берово                                                                                 Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
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парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
1211/1 од 26.03.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 1211/2 
од 31.03.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
 

                                                                                             РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Љупчо Полевски со 
адреса на живеење ул. „Борис Кидрич“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Данче Црнговска на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
Од страна на лицето Љупчо Полевски е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 

помош со наш архивски број 05 – 1211/1 примено во архива на Општина Берово на ден 26.03.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање. Од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 1211/2 од 31.03.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.Со изјава заверена на нотар за непоседување на трансакциска сметка лицето Љупчо Полевски  
даде согласност средствата одобрени од Општина Берово да бидат исплатени на неговата сестра.Врз 
основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на ова 
Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр. 05 – 1211/3       Општина Берово 
01.04.2021 година                        Градоначалник 
Берово                       Звонко Пекевски с.р. 
 
 Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 4 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
807/1 од 24.02.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 807/2 
од 24.03.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Зоран Пармачки со 

адреса на живеење ул. „/“ бр./ во с.Будинарци,Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 5.000,оо денари поради болничко лекување.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Зоран Пармачки на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Зоран Пармачки е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 –807/1 примено во архива на Општина Берово на ден 24.02.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 –807/2 од 24.03.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска 
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 807/3       Општина Берово 
14.04.2021 година                        Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 4 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
1072/1 од 15.03.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 1072/2 
од 07.04.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Даница 

Самарџиска со адреса на живеење ул. „Маршал Тито“ бр.ххх во с.Смојмирово,Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 5.000,оо денари поради болничко 
лекување.   

 
2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 

Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  
 
3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 

Даница Самарџиска на трансакциска сметка хххххххххххххх на Комерцијална банка АД Скопје.  
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
Од страна на лицето Даница Самарџиска е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 –1072/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
15.03.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 –1072/2 од 07.04.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 4 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска 
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 1072/3       Општина Берово 
14.04.2021 година                          Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 59 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
1052/1 од 12.03.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 1052/2 
од 22.03.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Фазли Демировски 

со адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр. хх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Фазли Демировски на трансакциска сметка хххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Фазли Демировски е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 –1052/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
12.03.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 1052/2 од 22.03.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска 
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 1052/3       Општина Берово 
22.03.2021 година                          Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 
 
 



28.04.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.45 60 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 1168/2 од 07.04.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Габриела Младеновска со адреса на живеење ул.„Браќа Распашкови“ бр. хх во 

с.Владимирово, Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Габриела Младеновска на трансакциска сметка број хххххххххххххх  на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Габриела Младеновска достави Барање за исплата на парична помош за новородено 

дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1168/1 од 24.03.2021 година. 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 05 – 1168/2 од 07.04.2021 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката 
за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за 
секое новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата 
на 5.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
Изготвила: Благица Лапевска 
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 1168/3                                                               Општина Берово 
13.04.2021година                                                           Градоначалник 
Берово                                                                         Звонко Пекевски  с.р. 
   
 
 

 
 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


